БОГУЧАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

^ . 2022 с. Богучаны №

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном
образовании Богучанский район

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьями
7,32,36,63-68 Устава Богучанского района Красноярского края, Богучанский
районный Совет депутатов,

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном
образовании Богучанский район, утвержденное Решением Богучанского
районного Совета депутатов от 29.10.2012 № 23/1-230 (далее -  Положение),
следующие изменения:

1.1. в статье 7:
- в пункте 5 слово «администрации» исключить;
- пункт 16 изложить в следующей редакции:
«16) размещает на официальном сайте муниципального образования

Богучанский район в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
ежеквартальные сведения о ходе исполнения районного бюджета по основным
параметрам, а также о численности муниципальных служащих района,
работников районных муниципальных учреждений с указанием фактических
затрат на их денежное содержание, ежемесячную информацию о ходе
исполнения районного бюджета»;

1.2. в пункте 1 статьи 10 слова «настоящим решением» заменить
словами «настоящим Положением»;

1.3. пункт 13 статьи 18 признать утратившим силу;
1.4. в пункте 1, подпункте 5 пункта 3 статьи 19 слова «настоящим

решением» заменить словами «настоящим Положением»;
1.5. в пунктах 2, 3, 4 статьи 20 слова «настоящего решения» заменить

словами «настоящего Положения»;
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на

постоянную комиссию по бюджету и финансам (А.Н.Горбачев).
3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его

опубликования в Официальном вестнике Богучанского района за исключением
положения, для которого настоящим пунктом установлены иные сроки
вступления их в силу. Подлежит размещению на официальном сайте
муниципального образования Богучанский район https://boguchansky-raion.ru.

https://boguchansky-raion.ru

Положение подпункта 1.3. пункта 1 настоящего Решения применяется к
правоотношениям, возникающим при составлении и утверждении районного
бюджета, начиная с бюджета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов.

Председатель Богучанского
районного Совета депутатов
О.А.Шишкова ..

года

Глава